

Nr 875

Av herr Löfgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Patent- och registreringsverket.

(Lika lydande med motion nr 756 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition bilaga 12 redovisas medelstilledningen för Patent- och registreringsverket efter nya principer. Anslagsbehoven anges i programtermer.

Vi har tidigare starkt påtalat den stora balansen av oavgjorda patentansökningar, som är en betydande svårighet för landets näringsliv. Tyvärr måste vi konstatera att den genomsnittliga behandlingstiden för patentansökningar fortfarande är ca 4,6 år, och denna beräknas enligt verkets målsättning kunna minskas endast till ca 4 år om alla rationaliseringsåtgärder och effekten av ett nordiskt patentsystem får full verkan. Denna målsättning beräknas kunna uppfyllas inom en femårsperiod. Redan detta anser vi helt otillfredsställande.

Erfarenheterna visar att kvaliteten på granskningsarbetet av patentansökningarna väsentligt sänkts. Detta är en följd av att verket ej erhållit de nödvändiga resursförstärkningarna. Förutom försämringen av granskningens kvalitet har betydande kostnader överförts på patentansökarna, t. ex. genom det nya tryckningsförfarandet. Vid tryckningen tillämpas numera ett offsetförfarande, vilket gör det nödvändigt för patentsökarna att efter granskningens avslutande tillhandahålla patenthandlingen i sådant skick, att en »fotografisk» avbildning av handlingarna kan ske. Tidigare uppsattes och avtrycktes handlingarna enligt boktrycksmetoden, och då var det alltså ej nödvändigt att göra en fullständig omarbetning av ansökningsmaterialet. Härtill kommer att tryckningskostnaderna numera beräknas efter antalet sidor och efter en taxa, som torde ge verket ett extra tillskott av betydande storleksordning utöver de faktiska kostnaderna.

Erfarenheter från tidigare i motioner gjorda framställningar om en bättre medelstilledning särskilt för patentavdelningen har varit så nedslående att vi finner det föga uppmuntrande att upprepa våra ansträngningar för att på denna väg söka få en bättre ordning. Det måste dock konstateras att de otillfredsställande förhållandena för vårt lands näringsliv kvarstår, trots att avgifterna för patentansökningar ligger på en sådan nivå, att verket redovisar betydande överskott.

Det omfattande rationaliseringsarbete som pågår inom verkets olika områden är givetvis av stor betydelse. Enligt vad vi kan bedöma hämmas dock detta arbete av brist på medel.

Vi vill här ytterligare påpeka den stora ökningen av ärenden inom bolagsavdelningen. Under perioden 1964/65—1969/70 har antalet ärenden om bolagsbildning stigit från 5 500 till 10 400 och inkomna ärenden om ändringar från 19 050 till 27 800. Då verkets resurser även inom denna avdelning är helt otillräckliga och anslagen för rationaliseringsarbeten likaledes är otillräckliga har svårigheter för näringslivet på senare tid särskilt starkt accentuerats inom denna del av verkets service.

Även om betydande anslagsökningar för rationaliseringsarbeten inom speciellt bolagsavdelningen skulle vara fullt berättigade så vill vi föreslå att en viss förstärkning sker. Vi föreslår att anslaget ökas med 200 000 kronor och uttalar samtidigt den förhoppningen, att departementschefen i övrigt välvilligt prövar de framställningar om tilläggsanslag till patentverket som torde bli nödvändiga för att redan utförda rationaliseringsarbeten inom verkets olika avdelningar ej skall förlora i värde genom att de ej kan fullföljas.

Med hänvisning till vad vi här ovan anfört hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att till *Patent- och registreringsverket* för budgetåret 1970/71 anvisa ett förslagsanslag av 30 715 000 kr.

Stockholm den 28 januari 1970

Sigfrid Löfgren (fp)

Sigvard Larsson (fp)

Gösta Sterne (fp)

i Umeå

Anders Jonsson (fp)

Olle Westberg (fp)

i Mora

i Ljusdal